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Drejlimi eshte pergjegjes per informacionet e tjera. lnformacionet e tiera perfshijne ¢0 informacion 
financiar ose 10 financiar qe jepet ne raportin vjetor qe mund le publikohet SI nje dokument i vetem, ose 
nje kombinim i dokumenteve, par qe ndrysho1ne nga pasqyrat financiare te audttuara dhe raporu i 
audituesit mbi keto pasqyra. 
Oplnloni yne mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e qera dhe ne nuk shprehim ndonje lloj 
konkluzioni qe jep siguri ne lidhje me keto informacione. 
Ne lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pergjeg1esine te lexoJme informac1onet e tjera dhe 
te vleresojme nese keto informacione kane inkoherenca materiale me pasqyrat financiare apo me njoh1en 
qe ne kemi marre gjate auditimit ose pernoryshe, nese duket se 1ane me anomali materiale. Nese, bazuar 

lnfom1acione tii tjera tii ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit 111b1 to 

Ne e kryem auditimin ne perputh1e me Standardet Nderkombetare te Aud1tim1t (SNA-te) Pergjegjesite 
Iona sipas ketyre standardeve jane pershkruar ne menyre me le detajuar ne seksionin e raportit ku jepen 
Pergjegjesite e Audituesit per Pasqyrat Financiare. Ne jemi le pavarur nga Shoqeria ne perpulhje me 
kerkesat etike qe Jane te zbatueshme per auditimin e pasqyrave financiare ne Shqiperi, dhe kemi 
permbushur pergjegjesite e tjera etike ne perputhje me keto kerkesa. Ne besolrns se evidenca e auditimtt 
qe kemi siguruar eshte e mjaftueshrne dhe e pershtatshme per te dhene n1e baze per opinionin tone. 

Baza per Opinionin 

Sipas opiniornt tone, pasqyrat financiare bashkelidhur paraqesln drejt, ne te gjitha aspek1et matenale. poZlcionm 
financiar te shoqerise tregtare •KAJO" sh.p.k., me daten 31 Dhjetor 2019, dhe pertormaneen financiare e flukset e 
parase per vitin qe mbyllet ne kete date, ne perputhje me Standardel Kombetare te Kontabililetit qe zbatohen ne 
Shqiperi. 

Ne kemi aooituar pasqyrat firmciare te individuale te Shoqense tregtare •KA.JO· sh.p.k. (shoqena). te alat 
perfshijne pasqyren e pozicionil financiar me daten 31 Dhjetor 2019, pasqyreo e te ardhurave dhe shpeozimeve, 
pasqyren e te ardhurave gjithperfshirese, pasqyrsn e ndiyshimeve ne kapital dhe pasqyren e Hukseve te parase 
per vitin e mbyllur me daten 31 Dhjetor 2019, si edhe sbenimet shpjeguese per pasqyrat financiare, perfshire nje 
permbledhje te politikave kontabel me te rendesishme 

Opi11ioni 

Per ortaket dhe drejtimin e shoqerise "KAJO" sh.p.k. 
Adresa e settses Bashkia Ura Vajgurore, Rruga Antipatrea, godlne 

njekatshe Nr.20 

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Dlum0Du11do 
L f~f"nc.a profttte•\AI• 
Nrr.B. d•tJto tl. cn,JODo 

Auditues Ligjor 



• Vleresojme pershlatshmerine e politikave kootaool le perdorura dhe arsyeshmerine e ~muarjeve konlaool 
dhe le shpjegimeve perl<atese le bera nga drejlimi. 

• Sigurojme nje njohje te konlroilil te brendshem qe ka te beje me auditimin me qiillim qe le percaktojme 
procedural e auditlmil qe jane le pershtatshme sipas rrethanave, por jo per qellime le shprehjes se nje 
opinioni mbi efikasitetin e konlrollit le brendshiim le shoqerise. 

• ldentifikojme dhe vleresojme rreziqet e anomalise materiale, qotte per shkak le mashtrimil ose gabimil, 
hartojme dhe kryejme procedural e auditimil ne pergjigje le ketyre rrezqeve, dhe marrim evidence auditimi 
qe eshle e mjaftueshme dhe e pershtatsbme per te siguruar nje baze per opinionin tone. Rreziku 1 
moszbulimit te nje anomalie matenale si rezultat 1 mashtnmn eshte me i larte se rreziku i anomalise 
materiale si rezultat i gablmil, sepse mashlrimi mund le perfshije marreveshie le fshehla, falsifik1me, 
perjashlime le qellimshme, informacione te deformuara ose anashkalime te konlrolleve te brendshme. 

Nje audilim i pasqyrave financiare ne perputhje me SNA-te, kerkon qe ne si auditues te ushtrojme 
gjykimin profesional dhe le ruajme skepticizmin profesional gjate gjilhe auditimit. Ne gjithashtu: 

Anomalite mund te vijne si rezultat i gabimil ose mashtrimit dhe konsiderohen maleriale nese, 
indiviualisht ose le marra se bashku pritet, qe ne menyre te aresyeshme, te influencojne vendimet 
ekonomike te perdoruesvs, te marra bazuar ne keto pasqyra financiare. 

Objektivat Iona te audilimit jane: le arrijme nje siguri le aresyeshme per faktin nese pasqyrat financiare ne 
teresi kane ose jo anomali materiale. per shkak te mashtrimil apo gabimil, dhe le leshojme nje raport, i cili 
perfshln opinionin e audilusit. Siguria e arsyeshme megjilhese eshte nje siguri e nivelit te larte, nuk eshte 
nje garanci qe nje auditim i kryer sipas SNA-ve do te identifikoje gjithmone nje anomali materiale kur ajo 
ekziston. 

Pergjegjesite e Audituesit per Auditimin e Pasqyrave Financiare 

Organel e ngarkuara me qeverisjen kane pergjegjesine per mbikeqyrjen e procesit te raportimit financiar 
le Shoqerise. 

Ne pergatiljen e qasqyrave financiare drejtimi eshle pergjegjes per le vleresuar aftesine e shoqerise per 
te vazhduar veprimtarile ne vijimesi, duke dhene per kele qellim, kur eshte rasti, informacione per 
9eshtjet qe kane te bejne me vijimesine nisur nga parimi kontabel i vijirnesise, pervec rasteve kur drejtimi 
synon ta likujdoje shoqerins, te nderprese aktlvitelet e saj, ose rasteve kur drejlimi nuk ka alternative 
tjeter reale pervec likujdimit le shoqerise. 

Drejlimi eshte pergjegjes per pergatiljen e pasqyrave financiare qe japin nje pamje te vertele dhe le drejte 
ne perpulhje me Standardet Kombetare te Kontabililetit qe zbatohsn ne Shqiperi dhe per ato kontrolle te 
brendshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per le bere te mundur pergatiljen e pasqyrave financiare qe 
nuk permbajne anomali materiale, qotte per shkak te mashtrimit apo gabimit. 

Pergjegjesite e Drejtimit dhe Organeve te Qeverisjes per Pasqyrat Financiare 

ne punen e kryer, ne arrijme ne perfundlmln se ne keto informacione ka nje anomali materiale, alehere ne 
duhel te raportojme per kete fakt. 
Ne, nga informacionet qe kemi siguruar para dates se raportil le audituesit, nuk kem1 asgje per te 
raportuar. 



Beraf, me 25 Qershor 2020 

Adreso: LagJia "lliria' rruga "Antipatrea', ndeitesil dykati!she pas Bashkis{j Berot 
eel. 069 20 99 203; 032 238360 
E-ma~: dhimo_dtHldo@holmaiLcom 

AUDITUES LIGJOR 

Ne komunikojme me personal e ngarkuar me qeverisjen, perve9 le tjerave, lidhur me qellimin dhe kohen 
e auditimil dhe gjetjet e rendesishme le audilimil, perfshire ndonje mangesi te rendes1shme ne kontrollin 
e brendshern qe ne mund te idenlifikojme gjate auditimit 

• Vleresojme paraqit1en e pergjithshrne strukturen, dhe perrnbajtjen e pasqyrave finaooare, duke perlsi.re 
shenimet shpjeguese dhe nese pasqyrat financiare paraqesm transaksionel dhe ngjarjet thelbesofe ne n1e 
menyrii qe arrin paraqitjen e drejle. 

• Nxjerrlm nje konkluzion ne lidhJe me pershtalshmenne e perdonm t te bazes konlabC• te vij1mesise dhe, 
bazuar ne evidencen e audit1m1t te marre, nese ka nje pasiguri matenale ne ! id~ me ngJaqet ose kushtet. e 
cila mund te hedoo dyshime te medha per aftesme e shoqense per te vijuar vepomtarine. Kur amjme ne 
pertundlmin qe ka nje pasiguri ne duhet te terheqim vemendjen ne raportin e audituesit oe lidh1e me 
shpjeglmet e dhena ne pasqyral financiare ose nese keto shpjeg1me 1ane te papershtalshme. duhet te 
mod~ikojme opiniornn tone. Konkluz1onet tona bazol1eo ne evidencen e audit1mit te rnarre den ne daten e 
raportit tone te auditirnit. Meg11thate. llQJalJe ose kushte te ardhslvne rnund tii bejne qe shoqeria te 
nderprcse veprimtarine. 
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P\.,(.)Hl\1- PO/I( iovu Fl\\'t'l\lqB11 \\(I) 

l'i-'.R \Ill\ I· \111,1111( \li:J11>11.1uon2Ul9 

('1 i'. C:.11111 \'>Ill \I\ I .I\'"· l\f I~ K~') 

Nr Piirshkriml i Elemenleve Shi!nlme 
Viti raportues Viti p•raardhDs 

31 12.2019 31.12.2018 

A AKTIVI 
I Aktive Afatshkurti!ra 

1 Mjete Monetaro 5 5,003.883 5.099.239 
2 lnvostlme(Tituj Proncsio to Njcslvo Brenda Grupit.Aksion 
3 Tl! Orejta te Arkiitueshmo: 6 

1 Noa Aklivitcti i Shfrytczlmtl (KlienlE!J 17.880.822 11,801,627 
2 Njcsite Ekonom1ke Brenda Grupil 
3 lnteresa Pjesemarrese ne Njest Ekonom1ke 
4.Te Tjera (Debitore le 1jere) 7.515,536 6,267,418 
5.Kapilal i Nenshkruar i Papaguar 
Totall I ti! Drejtave le Arketueshmo (1 ·5) ~s 396.!'58 18.069,045 

4 tnvantaret: 7 
1. Lende e Pari! dhe Materlale ti! Konsumueshme 521.271 
2. Prodhime ne Proces dhe Gjysemproduktc 
3. Produkte te Gatshme 
4. Mallra 55.682 001 56.219.303 
5. Aktive Biotogjike 
6 AAM le Mba1lura per Shilje 
7 Parapagime per lnventar 
Totali i lnvcntarit(1-7) 56,203,272 56,219,303 

5 Shpenzime tii Shtyra 8 287,931 287.064 
6 Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara 

Totali i Aktiveve Afatshkurtl!r (I) 86,891,444 79,674,651 

II Aktive Afatgjata 
1 Aktive Financiare: 9 

1. Tituj Pronesie ne Njesi Ekonomike Brenda Gruplt 
2.Tituj Huadhi!nieje ni! Njesl Ekonomike Brenda Brenda Grupit 
3. Tituj Pronesie ne Njesi Ekonom1ke Pjesernarne 47.491.873 56,000.000 
4.Tituj Huadhenieje ne Njesi Ekonomike Pjesemarrjeje 
5.Tituj ti! Tjere (Aktive Afatgjata) 
6.Tituj teTjere te HuadMnies 3,150,000 
Totali i Aktiveve Financiare (1~) 47,491,873 59,150,000 

2 Aktive Materiale: 10 
1.Toka dhe Ndertesa 98,519,139 100 279.087 
2.lmpiante dhe Makinen 4.938,986 5.398.549 
3.Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 4.931.029 5,127,618 
4.Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces 
Totall i Aktlveve Materlale(14) 108,389, 154 110,805,254 

3 Aktive Biologjiko 
4 Aktivo Jo-Matcrialc: 

t.xonceslcne. Patenta, Licenca Marka Tre91are 
2 Emri i Mire 
3.Parapagime per Aktive Afalgjala Jo Materiale 
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) 

5 Aktive Tatimoro to Shtyra 19 
Totall i Aktiveve Afatgjata (II) 155,88'1,021 169,955,255 

--TOTALI I ARTIVEVE (1+11! 242,772,471-- 249,629,906 

PASQYRAT flNANCIARE INDIVIDUALE 2019 KAJO SH.P.K. 
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19 

110,677~940 124.177-;4o1 

13 
118,248.000 118,248.000 

2,355,893 4.859.355 
10.000 10.000 

2.345.893 4,849.355 

11.490.638 2.345.150 
132,094,531 125,452,505 

242~772,471 249,629,906 - 

12 

124,177,.01 110,677,940 

Shan Imo 
Viti raportues Viii paraardl>l!s 

31.12.2019 31.12.2018 

11 

88,651.992 105,134 206 

21470618 16.774.CM9 

431,346 462.613 
123.984 t.806.333 

110,677,940 124,177,.01 

TOTALl I DETYRIMEVE DHE KAPITAClT NETO (li+ln) 

Ill Kapitall dhe Rezervat 
1 Kapitali I Nenshkruar 
2 Prlml I Lldhur me Kapltalln (-) 
3 Rezerva Rivlereslml 
4 Rezerva ti! tjera 

t.Rezerva Llgjore 
2.Rezeiva Slatutore 
3.Rezeiva le Tiera 

5 Fitimi i Pashperndare 
6 Fitimi (Humbja) e Viti! Financiar 

Totall I Kapltalit dhe Rezervave(lll) 

TOTALI I DETYRIMEVE (1+11) 

Totali i Detyrimeve Afatgjata (II) 

11.1 Detyrimet Afatgjata: 
1.Titujt e Huamarrjes 
2.Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3.Arkelime ne Avance per Porosi 
4.Te Pagueshme per Aklivitet Shfrytezuese(Furnuore) 
5.D!)ftesa te Pagueshme 
6.TI! Pagueshme Ndaj NJesise Ekonomike Brenda Grupit 
7.Te Pagueshme Ndaj Njesise Ekonomike Pjesemarrje 
8.Te Tiera le Pagueshme 
Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8) 

2 n Pagueshme per Shpenzlme ti! Konstatuara 
3 Te Ardhura te Shtyra 
4 Provizione(PGr penslonet, etj) 
5 Oetyrime Tatimorc !ti Shtyra 

Tota Iii Oetyrimeve Afatshkurtera (I} 

B OETYRIME OHE KAPITALJ 
1.1 Oetyrlme Afatshkurtera: 

1.Titujl e Huamarrjes 
2.Detyrime nclaj lnstttucioneve to Kred1se 
3.Arkelime ne Avance per Porosi 
4.Te Pagueshme per Aklivitelln e Shfrytezlmit(furnitore) 
s.oenesa tc PagueShme 
6.Te Pagueshme ndaf Njesise Ekonomike Brenda Grupit 
7.TI! Pagueshme ndal Njesise Ekonomike Pjesemarrje 
8.Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhc Sigurimc shoq.!Shcndet. 
9.Te Pagucshmc per Dctyrime Tatimore 
tO.Te Tjera te Paguesh1ne 
Totali i Dotyrimovo Afatshkurt~ra (1·10) 

2 T9 Pagucshme per Shpenzime Iii Konstatuara 
3 Ti! Ardhura t~ Shtyra(dhe Grantet} 
4 Provlzlonet 

Porshkrimi I Etement~ve Nr 

P.\~O\ It\ E l'OZI< 10'1 I l'I'\.\ '\{I \R(Bll \;\( 1)-\ AZllOl\I 
Pf.I{\ 11'1'\ I \Ill\ 11 I It \l(.:J I 011.11-IOlt 2019 
('H1;.11111,\ Siii \1\1 .l\\i·' \i' l.H.f) 

PASQYRAT flNANCIARE INDIVIDUALE 2019 KAJO SH.P.K. 
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2,~JSO 

2.345.150 

(8.6n,695) 
(3 335.708; 
(5.313.937) 

9,978,050 
9950.000 

(338.960.427) 
(332.520, 144) 

(6.440.2831 
(23,916,099) 
(20.613605) 

(3.302. 493) 

(2.472 749) 
(11570811) 

3405.000 

17 FltlmU(Humbja) Pbr 
Pronaret e Njestse Ekonom k.e !.'11.'llld 
lnteresat Jo-KontrOlluese 

--1-1,490,638 16 Fltlmll(Humbja) t Vitot FJnanciar (16·17) 

19 15 Shpenzime(lii ardhura) piir Tatlmln mbi Fitimin 
Shpenzimi Alctuat I Tabmrt mbt F1bmin 
Shpenzime(te ardl'ua) 1 raem F1bmit te S1Wy1e 
P,esa e T abm I' 1tomd te P)esemarrieve 

11 490,638 14 F1timt/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 

13 Pjesa e Fitlm1U(Humbjes) nga Pjcstimarrja 

(9,458,328) 
(3 963 456) 
(5 494 872) 

18 
11 Zhvk>reslmi I Akllveve dhe lnvos11meve Financiare (AASH) 
12 Shpenzime Financiero 

Shpenz1me tnteresi dhe Shpenzime te Nmashme 
Shpenl1met e Tjera F1nanciare 

111,622,971 
13,483.971 

5.139 000 

10 To Ardhura ti! Tjora 
T& Ardhura nga AktMte:1 Pjesemarres nil Njesl te Tiera Ekon. 
Te Ardhu-ra Nga lnvest11net dhe Huate e Tjera 
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngiashme 

10 
10 
17 

16 

15 5 L~nda e Pari! dho Mlteriale le Konsumueshmo 
Lbnda e Pare dhe Meteriale te Konsumueshme 
Tl! T1crn Shpenzlme 

6 Shpenzimo Peraoneli 
Paga dhe Shpeitllme 
Shpervime per S.gurlfTle Shoqerore dlle S'li!ndete&Ore 

7 Zhvloresimi i Akllvovo Alalgjata Materiale 
8 Shpenzime Konsuml dho Amortlzlml 
9 Shpenzime le Tjora Shfrytlizimi 

6 434 600 

(293 048 530) 
(286 419 194) 

(6629 336) 
(24,271,998) 
20.909 261) 
(3J62737) 

(2. 992.589) 
(6.794 247) 

1 Te Ardhura nga Aktivltctl i Shfryllltlmlt 
2 Ndryshlml nil lnvontarln e Produktove l~ gatshme dhe prodh1m1t ne pro 
3 Pun•• Kryer nga N1.E dhe e kapttallzuar 
4 T6 Ardhura teTier• to Shfrytezimll 

374.559 881 32~ 948.759 

Nr P~rshkroml I Elemt 
Viti paraaro._ 

3112 2D18 
V1d raport\Jes 

31.12 2019 Sh6n I 
A. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 

(Shponzlmot e shfrytl!llmlt t6 klaslflkumra s1pas natyros) 

"''')'II\ I Putl 011\1 \\,( t'i 
rr It\ II II\ I \Ill\ I I I It \II' 31 1)1(,11 I OR 20 JI) 
(Ii' < .. 11111 \ xru ~I \I .I "t '\t I I 1,1 l 

PASQYRAT FtNANCIARE INDIVIDUALE 2019 KAJO SH.P.K. 
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=- _1_1._490_,638====-=_=_=2,""3'5,150 Totali i tij Ardhurav./(Humbjovo) Gjith~~rfshirese (1+/-71 
Pfonaret o NJestSe Meme 
interesat Je-xcnnonuese 

= 

2 Otlerencat nga Perkthim1 1 Mono<lhes n6 Vcptlmtan t• I lu3j 
3 Otle<encat nga RMereslrn1 1 Akhve...e Alruruata Maten.le 
4 Otlerenc;it nga Ril/leres1m1 1 Ak!lvove Fonanciare te Mba1.Sh 
5 P1osa e II! flrdhurave Gjotheperlshorese 119a Pjesemarrjet 
6 Te Tiera I~ Ardhura Gjitneperlsh1rese per V11in 

7 Totall 11' Ardhuravo GjltMpl!rlsh. per Volln (2-6) 

2.~s tso 11.490.6'J8 FitlmU(Humbja) • V111t Financlar 

Viti paraardh .. 
31.12.2018 

Viti raportuo• 
31.12 2019 Shenlrno Pdrshkrlml I Elomcntovo Nr 

B.Pasgyra e to ardhurave giithperfshiresc 

P \\()\fl\ I l'l IUOlt\l\ \Ci\.\ \/lllll\1 
l'Ht \ 111\ F \Ill\ I I Ill \H,31 l)ll.lEIOll2019 
(Ti' ( •. 11111 \ Siil \I\ I .I\ vr \I' 11 t..[) 

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE 2019 KAJO SH.P.K. 
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Nr Perghkrim1 I Elementeve Shlinim.t 
Voll noportues Viti paraardhtl 

3112 2019 31.12.2011 

Fluksi I Mjotovo Monetaro nga Aktlv.Shfrytli:<imll 
Flllml/(Hu111bja) e Villl Flnanclar 11,490 838 2.345150 

Rregullunel per $hpenz1mel 1omone1are 
Shpenzime Financiare Jo Monetare 
Shpcnz1me per Tabm"' mbt F1tim1n Jo Monetar 
Shpenzlmc Konsuml dhe Amort1z11111 2.992.589 2.472.749 
Zhvtcmslml I Akti11eve Afalwata Matenalc 
Fitim1 nga Shllja e Akl1veve Afatgiata Matenalc(Fltlks1 i (108 4301 748.811 

Ndryshimol nil Aktlvel dh• Detyrimol o Shfrytilzlmll 
Rntje/Renio n/J ti! Drejta1 o Arl(etueshme dhe le T jcra (7.328.180) 6.612.010 
RnlJe/Renoo no lm1entar~ t6.031 752.897 
Rr~je/Renie oo Detynmet e Pagueshme (13467 9!>4) 9.162 496 
Rnlje/Renoo ne Detynmet ndaj Punon.iesw _{31467! (30.362) 
lllje1e Monotaro Neto nga Al<tlv. e Shfryte:r.imot l6.436.813! 22,063,751 

II Fluksi I Mjetovo Monetar• nga Akllv. lnvestimlt 
Para Neto ti! Perdorura per Blefjen e Fohateve 
Para Neto 1e Arl(etuara 09a Stort1a e F1halcYe 
Pagesa per Bterjen e Aktiveve Afat91ata Matcrrate (2.742658! (6 336 023) 
Arkefone nga Shitja e Aktlveve Afa191ata Materiale 2.274 600 945.000 
Pagesa pi!r Bterjen e lnvestomeve le TJ8ra 8508.127 (22.000.000) 
Arkebme nga Shitja e lnvestlme"8 le T J8fa 
0.llldende le Alketuar 

Mjete Monotare Neto nga Aktiv. o lnvostlmit 8,040,069 (27,391,023) 

Ill Fluksi i Mjotove Monetare nga Aktov. Financimit 
Arl(etime nga Emebml 1 Ka1><tal1l Akslonar 
Ar1(e11me nga Emetomi 1 Aksioneve te Perdorura s1 Kolaleral 
Hua 11! Arketuara 3.150 000 4 950.000 
Pagesa e kostove lransaks•onale (Hua dhe Kredt) 
Robletje e AkS10ne11e te Veta 
Pagosa e Aksione.e te Perdorura SI Kola1e<at 
Pagcsa e Huave 
Pagcse e Octyrimeve pre101rase FinarlClare 

lnteres i Paguar 
Oividende Ill Paguar (4.848.6~ 
Mjete monotaro Noto nga Aktiv. e Flnancimil (1,698,612) 4,950,000 

IV Rritje/Rinie Neto n<i Mjotot Monetare dhe Eku1valenttr (95.356) (377.272) = = 
Mjotot Monotare dhe Ekuovalenlet n6 Fllllm t5 Periudhis 5,099.239 5,476,511 
Efckti i Luhatjevc ti Kurs1t te Kemblmlt 
Mjetet Monotare dhe Ekulvaten1et nil Fund to Poriudhis 5,003.883 5,099,239 

I'.\\(}' It\ I·. Fl I 1, .;1 I 11• \I.II fl.\ I. 1\10\~. I \IU( \h IOU\ l\UIRl.ld 1.) 
Pi It vi u-, I \Ill\ 11111 \If JI 011.11 101l2019 
(11.< •. 11111\'-111\l\11\\1 \l.11"1) 
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"' Podclonl r.nanclar me 31 Ohittor 2017 118,248,000 10000 743 •848612 123,107,JSS 
Elok~ 1 ndiyshomtw nt pol tikal \on!Bbd 
Poziclonl llnanciar I rldoklaruar m~ 1 
Janu 2018 118.2•8000 10.000 743 •848612 123.107 355 

Te udhura totale gjithlpi!rfshirese per 
1 Vltin: 

Fi11mi f~lumbJae '1!1'91 2 :MS 150 2 345 15Cl 
T ea1dhura It ~a 01 llltptrfohorest 
Tota Ii I ti 1rdhu,.111•Mpi!r1•hiri1t pir 
Yitln; 2.345,•50 2345.150 

Transahlontl me pt0nare1 e rqtsiot 
2 ekonomllte If njohur• dnkl ne kapttal; 

Emet1m11 kap1\ali1 te 
nenshkruor(+nd.ysh•me1 bttnda '*raw) • 343612 (48•8 6121 
DiYdenoe ie paguar 
Totai i tr1n:s1k•ionew me pronarft e 
nj~siS6 ekonom1ke 4343612 <• 848612) 

B POlicic<>I f111nciar m• 31Ohjetor2018 l18 248 000 10000 4.M~.356 2.345,150 125452 5C5 
E&!i.t 1 ndty$htm.,.. ne poiolkat- 
PozictOnl financiar I rfdeklaru.ar mt 1 
Janar 2019 118,248,000 10.000 049.355 2.345,'50 125452.505 

TO ardhu,. totale 91thlpertsll~fSe per 
I Yitin: 

Fibm1 /Humbja e ~bl 11.•90.638 11.49GS38 

n ardhura 1e ~··• QlllhepM$1vrese 
Toca• i It ardhu~ 11111Mpi!rfshirHe per 
vltin: l1411D638 11490£38 

Transaksionet me pronaret e njft1st 
2 •konomol<t te nJ(ll>ura d>rttl ne k1.,.Ut 

Em&tim11 ka-p1taht II 
nenshkruar(•ndryi.hlmot brenda 11!111111) 2.345 150 (2345.150) 
Onidendt te paguar .• 8486121 ,,4 848,612) 
To&ali I transats9Qnft\lt me proNr•t e 
njlfslse ekonom1kt (2.5034621 (2.345.150) (4.848.6121 

c POliclonlfinanciorm• 31 Dtoietor201t 118.248.000 10000 2 3458113 11411:1638 132.()94 .531 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne laqet vijuese 1ane p~ perberese e ketyre pasqyrave flnanoare 
K~to pasqyra financiare jane aprovuar nga drejlimi i KAJO' sh.p.k dhe iane nenshkruar nga. 



Nje akliv financiar ose nje detyrim financiar njihel velem kur shoqena behet pJese e kushteve kontraktuale te 
1nstrumentit.Mat1a fillestare e nje aktivi linanciar ose nje detynm finaooar behet me kostot e transakS10n1t(duke 
perfshire edhe Qmimin e trasaksionit) perve~ rasteve kur marraveshja perben ne thelb, n1e transaksion financiar. Nje 
lransaksion fmanciar mund le jete, per shembull kur shilen mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet p0r:CJ 
afaleve norrnale le tregt1se ose kur ajo ~hie financuar me n1e norme mteresi qe nuk eshte n~ nonoo tregu. Nese 
marreveshla perban nje iransaksion financ1ar, matja eaktivit linanciar ose detyrimit financiar behet me vleren aktuale 
te pagesave le ardhshme te skontuara me norrnen e lnteresit te tregut per nie instrument le ngjashem borxh1 
Ne fund tl! periudhes raportuese. mat1a e instrumentave f1rianc1art behel s1 v1jon; Instrumental e borxhit e 
percakluara ne p1ken 7 dhe 8 le SKK-3 (si Ilagan, deft~ ose hua e ai11etueshme ose e pagueshme) maten me 
koslon e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv Instrumental e borxhll qe 1ana le klasifikuara si aktrve 
afalshkurter ose detyrime afatshkurter malen me shumen e paskontuar te mjeteve monetare ose sht:mave te tjera te 
prilshme per t'u paguar ose ai11etuar, perv~ kur marrevesh1a pcrtien, ne efekl, n1l! transaksion f1naooar. Nese 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Mjelel monetare perfshijne. mjele monelare nE! arke dhe banke, llogari rrjedhese si dhe 1nvestime ne tregun e 
parase dhe lregje le tiera shume likuide me kontrala jo me te gjata se lre muaj, te cilat iane ob1ekl 1 nje rrez l{u jo 
domethenes le ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare jane hyrjel ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e m1eteve monetare. 
Veprimtan te shfrytezim1t 1ane aktivitetet baze te prodhimit le te ardhurave te shoqerise dhe akliv'1tete te ~era le cilat 
nuk jane aktivilete investuese ose financuese. 
Veprimtari mvestuese jane bleria, dhe nxjerrja e aktiveve afat91ata dhe investime le tjera qe nuk pMshihen ne 
eku1va!entel e mjeteve monetare 
Akt1vitete financuese jane akt1v1tetet qe ~jne ne ndrystume ne masen dhe peroenen e kap1lalit neto te konlnbuar 
dhe te huase te shoqerise. 

4.1 Mjetet monetare 

4. Politlkat mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

Pasqyrat financiare Jane pergat1tur mb1 bazen e parimit te kostos hislorike, duke e kombmuar me elemente le 
metodave le tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara Alo paraq1ten ne monedMn vendase. Leke Shq·ptar 
(·reke'). 

3. Bazat e piirgatitjcs se pasqyrave financiare 

Pasqyral financiare(1ndividuale) per qell11ne le pergjithshme jane pergalilur dhe paraqilen ne perputhje me 
Slandardet Kombelare le Kontabilitetit(SKK-te), le perrmresuara dhe me kiirkesat e ligJ1l Per kootabilitetm dhe 
Pasqyrat Fmaooare·. 

2. Deklarate e paJtueshmerisii me SKK·te 

Shoqeria lreglare 'KAJO" sh.pk. eshte themeluar st nje shoqeri me pergjegjes1 le kufizuar ne date 29 10.2004 dhe 
g,endel e regjislruar ne regjistnn ttegtar(OKB), identifikuar me NIPT K52602003C Ajo vepron ne perputhJe me r191in 
"Per treglarel dhe shoqente tregtare' dhe ligjeve le tiera qe rregullojne biznesin ne Shqiperi 
Kapitall i rregjistruar aktualisht eshte 118 248,000 leke dhe zoterohet nE! pjese te barabarta nga ortaket Shkelqim 
Kajo dhe Vladimir Ka)O. 
Veprimtana kryesore treglare e shoqerise per ushtrimin 2019 eshte treglia me shum1ce e mallrave ushq1more. 

1 lnformacione te pergjithshme 

... lli''l\11 rl HI'\-,(.)\ It\ I 11\ \\(I \HI'. !")I\ 1111 \I I 
l'Hn II I\ I \Ill\ I I I It \II .H 1>11.1~ I Ott 20I1) 
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Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetem nese: aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e mundur 
qe perfitime le ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivtt mund te matet me 
besueshmen Regjislrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga bterja apo prodhimi 
Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet me kosto. Ne 
vferesimin e rnepasshem shoqsria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon kete model per te 
gjilhe klasen e AAM-se qe vleresohet, 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitel me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresirni, 
Kostot qe kane te bejne me permresimet e mepasshme i shtohen kostos se AAM-se vetem nese ato pennbushin 
kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njoh1en e aktiveve ne pasqyren e pozicionit financiar. Kostot qe 
lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne 9do date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje akliv mund le jete i zhvleresuar. Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shumen e rikuperueshme te aktiviL Nese nuk ka te shenja per 
zhvleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohel shuma e rikuperueshme 

Viera e amortizueshrne e AAM-ve nj1het ne pasqyren e te ardhurave, s1 shpenzim ne menyre sistematike pergjate 
jetes se dobishme le ketij aktivi. Perjashlime bejne aktivet afatgjata materiale me jete le dobishme pa afat si per 
shembull, toka (perver; minierave dhe vendeve te perdorura per groposje), punimel e artit me jete afatgjate, veprat e 
muzeve dhe librat te cilat nuk amortizohen. 

Amortizimi per le gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metode11 e v/eres se mbetur me norma te ala! jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare le parashikuar te perdorimit. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e mevonshme. 
Po ashtu ajo shpemdan shpenzimet e parapaguara ne vartesi le perdorirnit dhe sigurimit le le ardhurave. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Fillimishl, inventari njihet atebere kur shoqeria e ka nen konlroll, pret perfit1me ekonomike prej lij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohel me besueshrnen, Njohja e inventareve behet zakonishl ne momenlin e perfilimiL 
lnventaret malen fillimishl me kosto, Kostoja e inventaril perfshm: koston e te gjilha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimil te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostol e 
drejtperdrejta le materialeve perfshijne, perv~ r;mimit le blerjes, edhe le gjitha kostot e tjera qe nevojtten per te 
sjelle inventarin ne 91endjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kosloja e fendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave le blera per rishitje. perbehet nga ym1mi i 
blerjes, shpenzimet e lransportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat lreg1are dhe te tjera shpenzime le 
tjera le ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren mete ulet midis kostos dhe cmimit te vleresuar le shiljes pakesuar me koslol 
per t'u pertunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne datsn e raportimit 

4.3 lnventaret 

marreveshja perben nje transaksion flnanciar, matja e instrumentit te borxhit behet me vleren akluale te pagesave te 
ardhshme le skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument le ngjashem borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objekt1ve le ihvleresimit te ndon1e akliv1 
financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive le zhvleresimit, njihen 
menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresimi zvogelohet dhe zvogelimi mund le lidhel 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishle njohur zhvleresim1 (si nje permiresim ne vleresim1n e pozicionit 
financiar te debitorit), rimerrel humbja nga zhvleres1mi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar nie llogan 
zhvleresimi. ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimel financiar shoqsria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjala, bazuar ne percakt1me1 e SKK-2. 
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Ne fund te 9do periudhe raportuese, zerat ne monedhe te huaj perkthehen si me poshte: zerat monetare te shprehur 
ne monedhe to huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese) zerat jomonetare qe 
maten me kosto historike ne rnonedhe le huaj duke perdorur kursin e kembim1t ne daten e transaksionit; zeral 
jomonetare qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten kur eshte 
percaktuar vlera e drejte. 
Diferencat e kembim1t, qe krijohen gjate shlyerjes se zl!rave monetare ose gjate perkthimit te zerave monetare me 
kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembim1t, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te meparshme, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabel kur 
ala lindin 

T ransaksionet ne rnonedhe le huaj, qe plotesojne kushtet ne n1ohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi snurnen e monedhss se huaj kursin e menjehershem te kembim1t (spot) ndermjet monednes 
funksionale dhe monedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kemb1m1, i cili eshte i 
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund le 
perdoret per te gjitha transaksionel e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
perdorime te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e metodes 
lineare ose le rnetodes se bazuar ne oormen e brendshme te interesit efekliv; te ardhurat nga shfrytezim1 i prones1se 
(rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me kushtet e kontrates; te 
ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketua.r ate (dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e le ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngja~a detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Sboqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda le njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavareslsht nese jane faturuar apo paguar. 

Te ardhurat nga kryerja e sherbirneve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmeri; eshte e 
mundshme qe perfitimet ekonomike le lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e perfundimil le 
transaksionit ne fund te periudhes raportuese mund le matet me besueshmen; kostot e ndodhura per sherbimin si 
dhe ato qe do te ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmen 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas konlabilitetit te te drejtave te konstatuara Matja e te ardhurave behet me 
vleren e drejte te arkeluar ose le arketueshme. Viera e drejte e shumes se arketuar apo per tu arketuar merr 
parasysh shuroen e ctaredo zbritje tregtare. zbritjet per shlye~e te menjehershme dhe zbnijet e bera per sasi (vellim) 
le blere. 
Te ardhural nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plolesuar te gjilha kushtet e meposhnne: i jane 
kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimel, qe lldhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqena nuk 
vazhdon le jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate mase 
qe tregon se ende zoteron titullin e pronesise dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura shuma e te 
ardhurave mund le mate! me besuesbmeri; eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe lidhen me transaksionin, do 
te merren; kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin, mund te maten me 
besuesnmen, 

4.7 Njohja e ti! ardhurave dhe shpenzimeve 

4.6 Aktivet afatgjata jomatcriale 

Nje aktiv afatgjate 1omaterial (AAJM) njihet vetem nese: eshte e mundur qe te kete perfilime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshmen dhe aktivi nuk eshte rezullat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqense per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje akhv jomaterial bE!het me koslo, ndesa vle~simi i 
mepasstem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humb1e te akumuluar nga 
zhvleresimi. 
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Ne postin e bilancit "Nga Aktiviteti i Shfiytezimit(Klienle)" jane pasqyruar fatural e papaguara per shiljet qe sboqena 
ka realizuar gjate ushtrimil si dhe tepricat debilore te marrdhenieve me furnitoret. Ne postin e bilanc11 kerkesa le t1era 
jane paraqitur kerkesa ndaj shletit per tatime derdhur teper, 

18 069 045 25.055 931 Shum a 

4.606,611 4.606611 

6.267,418 
1,660.807 

7,175109 
1.660.807 

907 691 

11.801.627 17.880 8:z2 1 Nga Akli>lilelo I Shfrylezimol(Khente) 
2 Njesil6 Ekonomike Brenda Grup11 
3 1nteresa Pjesemarrese ne Njes1 Ekonorn1ke 
'1 Te Tjera (Oebitorc tc tjcrtt. Furmtore debllore) 

Shteti-Taum fit1mi aktual 
Stueti-Tattm mbi vlcrOn e shtuar 
Huedhente e perkoshme 
Te t1era (deb1toro te ljere, furnitore debitore. kcrkcsa ne pritje) 

V1h paraardhes 
31 17 ?018 

Vob raportues 31. 12 2019 Ptn-shktiml f Elementeve Nr 

Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund le ushlrimit konlabel, deklarohen si vijon: 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Gjendjet e llogarive le likujditeteve le paraqitura ne pasqyral financiare konfirmohen me nx1errjel e llogarive bankare 
dhe invenlaret liz1ke te monedhave ne fund le ushlrimit. Teprica1 e shprehura ne monedhe te huaj, jane perkthyer 
ne leke duke perdomr kursin e kembimil le shpallur nga Banka e Shqiperise. 

5.099 5.003.88 

2.488.760 
2,610479 

22.839 
4.981.044 

Lek(! 
Leke/Euro/ 
Leke 

1 M1ete monetare nA arke 
2 M1ete monetare ne bank<! 

Viti paraardhe-s 31.12.2018 
I eke 

Viti raportuos 31.12.2019 
leke Mo nod ha P6n>hkrimi i Elementeivo Nr 

Gjendjel e mjeteve monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund le ushlrimil 1ane si me poshte: 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke, banke etj.) 

lnformacion mbeshtetes per zerat e paraqitur ne pasqvrat financiare, ne rendin ne tii 
cilin paraqitet cdo pasqyre dhe ze perlcates 

Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne periudhat 
e ardhshme si rezultat i lransaksioneve ose ngja~eve le kaluara. Keio tatime lindin nga ndryshimet mes vlerave te 
njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe n1ohjes se ketyre akliveve dhe detyrimeve 
nga autoriletet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te zbritshem (rimbursueshem} te 
paperdorur, 
Norma aktuale e latimil mbi filimin per ushlrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshern. 

Talimi mbi fitimin pertshin tatimin e periudhes aktuale dhe talimin e shlyre.Tatimi mbi fitimin njihel si shpenzim 
latimor ne pasqyren e periormances, perve~ tatimit le zerave qe njihen direkt ne kapital, i cili njihel si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aklual njihet ne vlerat qe shoqena pritet te paguaje (rimbursoje) mbi bazen e normave tatimore dhe 
ligjeve talimore qe jane miratuar ose jane ne thelb Ill miraluara ne daten e raportimit. 

4.9 T atimi mbi fitimin 

Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar n11hel drejlperdre11 ne kap1lal, atehere dre11perdre11 ne kapital dote 
njihet edhe diferenca e kembimit. 
Kurset e kembimit, le psrdorura nga shoqena per monedhal e huaja me kryesore, me 3112.2019 jane 
1euro=121.77 teke dhe 1dollar=108.64 leke. 
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Ne date 31.12.2019 shoqeria 'KAJO" sh.p.k. zoleron 100% te kapilalil lhemellar te shoqerise "YOUR-MARKET· 
CLIRIM" sh.p.k. ne shumen 10,000.000 leke, 75% le kapitalil lhemellar le shoqerise "YOUR-MARKET .J<UCOVE' 
sh.p.k. ne shumen 15,000,000 leke dhe 66.67% le kapilalil lhemettar le shoqense "Kajo-Dress.Cenler" sh.p.k ne 
sbumen 22,491,873 leke. Gjate vitil 2019 shoqeria "YOUR-MARKET-LUSHNJE" sh.p.k, ne te cilen 'KAJO" sh.p.k. 
zoteronte 50% te kapitalil lhemeltar ne shumen 7.000.000 leke kaloj ne proces likujdimi dhe u prishe. 
Gjate vitit 2017 shoqeria ka shitur me kushl likujdimi brenca lre vjetve 100% te kuotave qe zoteronte ne shoqerine 
'YOUR-MARKET-URE" sh.p.k. Viera e shiljes me kushl le kuolave te shoqense 'YOUR-MARKET-URE" sh.p.k. 
eshte arketuar teresisht. 
Duke qenl! se kl!to pasqyra jane individuate inveslimi i mesiperm fillim1sht eshte njohur me kosto, 

S§ 150,000 47,491 873 Shuma 

3.150,000 

56.000.000 47,491873 1 T1tuj Pronds1e 1'16 Nj& Ekon Brenda Gruplt 
2 T1tuj Huadheruejc no Njes E~on Brenda Gruptt 
3 T1tuj teTjere te Huadh6n1es 

Viti par.a.ardhes Vilt raportues 31.12.2018 Pfrshkr-imi i Elementeve Nr 

Aklivet Afalgjala Financiare, ne fillim dhe ne fund le ushlrimil konlabel deklarohen, si vqon: 

9. Aktivet Afatagjata Financiare 

Shoqeria ne objektin e mare me qira per prodhim dhe shilje embelsira, ne vitin 2018 dhe 2019, ka kryer shpenzime 
per psrshtatien e tij per kete lloj aktiviteli. Per kelo shpenzime eshte hartuar nje plan amortizimi per shperndaijen e 
tyre ne vile sipas aratil le manjes me qira te ketij objekti. 

287,064 287,931 Shu ma 

287,064 287.931 1 Shpenz1me re sntvra 

Viti paraardMs 
31 12.2018 Vitt repcrtoes 31 12 2019 PefShkrimi i E'lementeve Nr 

Shpenzimet e shlyra, ne fillim dhe ne fund te ushlrimit konlabet deklarohen, si vijon: 

8. Shpenzime te Shtyra 

S1 polilike kontabel ne percaktimin e kostos se mvenlarit es hie perdorur meloda e "mesalares se ponderuar". Vlerat 
e invenlarit le paraqitura me slper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe le inventarizimeve fizike te kryera ne 
fund le ushlrimil 2019. Viera e inventareve e njohur si shpenzim gjate penudhes kontabel eshte ne shumen 
286,419,194 leke. 
Shu ma e inventarit ne postin ''Mal Ira'. eshte paraqitur me kostot mesatare le bleries. e cila nga drejbmi, eshte 
vleresuar si vlera me e ulet midis kostos dhe c;:mimit te vleresuar le shitjes pakesuar me kostot per tu pMunduar 
dhe shilur. 
Pe rrjedhim nuk eshle parashikuar ndonje shume zhvleresirni te inventarit ose rimanje le zhvleresimeve te 
meparshme. 
Shoqeria nuk ka invenlare le dhene si garanci apo qe jane ne ruajqe le paleve le tjera. 

56.219 303 5G 203.272 Shumn 

&6219,303 !>O 682 001 

5?1 ?71 1 l~ende e !"Are dhe Mat~h.t"le 1~ Kon'\urnvf't5hmo 
2 Prodhlnia no Proce• dha Gfy£&nlproauklO 
3 Produkte re Galshn"le 
4 Mfillro 

V1h '"'pottue·s 31 12 ?019 Pomhknm1 1 E1oman10"" Nr 
V11t p•r••rdh4n 

31 12 ?Q18 

lnventaret, ne f111im dhe ne fund le ushtrimil konlabel deklarohen, si vljon: 

7. lnventari 
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AAM-te, qe plolesojne kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto. 
Ne vleresimin e mepasshern shoqsria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-le jane paraqitur me kosto minus amortizmm e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar 
nga zhvleresimi, nese ka 
Vleral dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mes1perme jane le perputhura 
mete dhenat e inventarizimeve fizike qe snocena e ka kryer ne fund te mua111dhjetor2019. 

108.389 154 4.386962 89.060 303 .. 038 986 9 .. 58.746 e v1erane1011AAM ve31122018 

110 800 2s.& ... 68013& 90.820 3<4, 6 398 6'49 9,458,746 

C ZhvlefC$in'li AAM--vo 01-01 2018 
Sht•$0tl 
P~kes1n-.et 
Zh\ltereswrn AAM-v~ 31 1? ?018 

B Amorb~1mi AAM-vc 01 01 2018 
Amon1z1m1 v&Jitnmlt 
AmorU21ml J)C)r oaljet e AAM·ve 
Amorll.t.bniAAM•vtr31.12 2018 

A KototoeAAM·ve01.01.2018 
Shtesal 
Pak~Swl~ 
Kostoe AAM ve31.12 2018 

Parapag.me 

To"-WT'erreo Ndertes.a 
lmpao1cdhe _,. 

Pat$,Je t:y('f:dhe p6t" AJtt1ve T ..... 
e makinen uans:pon1 nf<:inn.at•kC Mal<no ...... 

nOProce< 

9.458.746 ,01.997.78-4 1 toe 656 8829 165 '?09.555 129 . .259.906 
68,950 2595000 78.708 2 742658 

).46).974 3,463 974 
9.4!:18.7'46 101 997.784 7 773606 7 960.t91 1.348..263 128.538 SQQ 

lt.177.443 2.30&,101 4,249.029 722,073 18 •!>'652 
t759.948 528513 622.005 82.123 2.092-~9 

1 297 805 1.297.805 
12,037.391 2:834 620 3.573.229 804.196 20.1.&94'3b 

Nr Gjendje-t cne l~vb:jet 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet afatgjala 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: 

10. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM·te) 

2A,704,004 20.950.563 Shuma • kapitalit dhe rezervave 
(11.295.996! 

(11.295 996) 
(15,9-49 441) 

36,000.000 48.196.000 1 Kapttaf themettar 
2 Rezervat 
3 Fitimat a pa sbperndare 
4 Fit1m1 I nuratuar nga Aaambteia o Ortakeve 

Vall raportuea 31.12.2019 P8rshkriml a Etementeve Nr 

c) Shoqeria "Kajo-Oress·Center" shpk: 

24,619,671 

1,421 6& .. 
12 316.450 4,619 671 

Shu ma e kap1tallt dhe rezeevave 

20.000.000 20000 000 1 Kapdoll t1)00101tar 
2 Rezervat 
3 Filirnet e pa sbperndara 
4 Filim1 i m1ratuar nga Asambleja e Osteeeve 

Vih raportues 31 12 2019 PCn~hknm1 1 Elemenltive Nr 

b) Shoqiiria "YOUR-MARKET-KU(;OVE" shpk: 

13.180.390 16.000.104 Shuma o kDpitalit dho roz.orvavo 

10.000.000 

37 236 
3 143 1~ !>.000 104 

10.000.000 I Kapttali tnemeuar 
2 R~;r;efvat 
3 Filtmel e pa shpen1dara 
4 1 11tmi i m1ratot1< ngt\ Ast11nble!t11 e Oetekeve 

Viti raponuos 31 12 2019 P&rshkrim1 i Elementove Nr 

a) Shoqeria "YOUR·MARKET-<;LIRIM" shpk: 

Ne vleresimin e rnepasshem shoqeria zbaton si polilike te saj kontabel modelin e kostos se amortizuar. Orejtimi 
vleriison se pergjilhsisht ne kele ushtrim konlab!!l, nuk ka shE!nja le rE!njes ne vlere le Aktiveve Afatgjata Financiare 
dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 
Shoqerile e mesiperme ne le cilen "Kajo· shpk ka interesa pjesemanje kane te dbena si me poshte. 
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3 ... 06.000 

2.460000 
9•5.000 

. 
4.210.000 
2.274,600 

374.559.881 3?4 948.7~9 Totoll 1 Ut Ardhuro naa Akt1v1tctJ i 8htryt.Oa::imlt 
2 PunA o Kryer nga Nj.E dh.t e kaplWll.z.uar 
3 To Ard11uro to TJora to ShfrytO.zimtt 

Shitjo e punimcvc dhe sherb•meve 
To ordhuro nga sl1i1jo 1a tjorf.'(qot~ kom1:cuono. c'J> 
T4' ~rdhtirl!I le tjore te s.hfrylez.1m1I 

11,047,397 
2.261.94-8 

361.2!,5.535 

11 951.813 
629 697 

312 467.3 .. 9 

1 T~ Atdhuro ng:a Aktivitctl I Shfryt(l;;cimit: 
Sh1t1e e produkteve le getttslvne dl'le t'ttt1'1piOdukht>vu 
Shit1Q e ounnneve ene shOrblmovo 
ShilJB e mallrnve 

Vtl1 raportues. 31 12 2019 

Te ardhural nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera. ne fillim dhe ne fund le ushtrimrt kontabel 2019. paraqiten: 

13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 

Kapitall i regjistruar i shoqense. i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i n1ejte me ate le percaktuar ne 
slatulin e shoqerise dhe vendimel e depozituara ne Qendren Kombelare le Biznesit. Kapilali i regjistruar i shoqerise 
me 31.12.2019 eshte 118,248,000 !eke i ndare ne dy kuota dhe zoterohet nga Shkelqim Kajo qe zoleron nje kuote 
me vlere le pergjithshme 59, 124,000 leke qe perben 50% le kapitalit le regjislruar le shoqerise dhe Vladimir Kajo qe 
zoteron nje kuote me vlere te pergjithshme 59, 124,000 leke qe perben 50% te kapilalit le regjislruar le shoqerise. 

12. Kapitali dhe rezervat 

Ne postin e bilancit ·oetyrimet ndaj lnstitucioneve te kredise' eshte paraqitur shuma e kredise me kufi qe shoqena 
ka marre ne "INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA" sh.a. teprica e se cites me 31.12.2019 eshle 88,651,992 leke. 
"Te Pagueshme per Akliviletin e Shfrylezimil(fumitore)' pasqyron detyrirnel ndaj fumiloreve per bleqen e mallrave e 
sherbimeve pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqsria ka pergatitur inventaret konlabel dhe shuma e llogarise 
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per Qdo fumilor. Drejtimi ka gjykuar se le 
drejlat e furniloreve jane te vleresuara realisht. 
"Te Pagueshme ndaj Puroniesve dhe Sigurime shoqerore e shendetsore' paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar 

ndaj personelil dhe sigurimeve shoqerore e shsndetsore te muajit dhjelor 2019. 
"Te Pagueshme per Detyrime Talimore" perbehet nga talimi mbi vleren e shtuar dhe tatimi mbi le ardhural personale 
te muajit dhjetor 2019. 

124 177 401 110 877 940 Shurna 

123 9&4 
1,369.375 

151.856 
285.10:1 

0 0 

105.13 .... 206 

16.774.049 
'462.813 

462.613 
1.806.333 

88.651.992 

21,470.618 
431.346 

431.346 
123.984 

1 T1tuJl e Huamarnes 
2 l'.".>etynn'e ndaJ tustaucroneve te ecreeree 
3 Arke11mo no Avance por Poroet 
4 Te Pagueshme per Aktn.l'ltehn e Shfryte.zlm1t(fuml'lore) 
S Io Pagueshme ndaJ Punon,esve one $1gunme Shoq./shendet 

Paga crne shp8rt>t1me 
S1gunrne sbcqeocre dhe shendelesore 

9 Te Pagueshma par De1yr1me Tenrnore 
Shteti~Tatim nlbl (1timin 
Shteti-Tallm mb1 vreren e shtuar 
Tutfm mb1 tO ardr1utat l)emonalo 
Tatimi ne burim 

10 Te TJera te Pagueshme 

V•t1 p&r;f':U\:J~ 
31 12 291n V1tJ raportues 31 12 2019 Pershkrim1 1 Elementev-e Nr 

Detyrimet atateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel paraqiten si vijon: 

11. Detyrime Afatshkurtera 

Metoda e z91edhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur, e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria viereson ne coo date te raportimit nese ka ndonJe shenje qe n1e aktiv mund te jete i zhvleresuar. DreJtimi 
vlereson se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja le renJes ne vlere le AAM-ve dhe nuk ka llogaritur 
zhvtereslme, 
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11.670,i'fi 
200.270 

8 , ... 247 Shum• 

10 S!J3 

10553 287.550 

67 280 

234 948 
2, 168.169 
? 166.169 

288.500 
367.992 

637.856 
3.673 474 

518 583 
250563 

268020 
1 G03.811 
1.693.811 

308,745 
1 596.3!>1 

507,570 
272622 

9.347 864 
835000 

I 080.000 
1 423.634 

871 . .(09 

5 85?.9"8 
4'70.000 

1,080.000 
1 121,1!'>0 

504.779 
108.000 
266,500 
391433 

T9 Tjora Shponzlmo 
1 ShCrbimo nga te t.retCt(llog.$1-62) 

Trejumc ta P61"QJ1lhe.$hn1c(nga te trete) 
Oere 
M1rmba1tje dl<te iip.afirllO 
Slgvnme 
Pubhcuct.ro.kloma 
TrasferimQ.uc;U\t\Ume cliota 
Shpen2tme pos.t.ar- (If~ l!i)IOk.on1un1k1n1I 
Shpenz:1me tr{'nSPOf"h 
Shpen(':lme Pllf" shOrbimot bank.are 
Te tJera 

3 Tallmo dho t.Aka.111(t1og.63) 
Ttd<.5a uhe tartfa veooore 
Taksa te regj1$lr11Y11t 
T ouene ta Oer~ 

4 Shponzlmo ta tjor.ai Jo koronto(llog.G7) 
Viera kont~bCtl " AA to ahituro 
To IJera 

5 Shpon:dmo tb Tjora Shfryt&zlnii(Gjobit,proviz.ion•) Ltog.86,88) 
ShJ)unzimu per prttJo dhe f)OrfaQOs1mo 
Gjoba demsl)p~fblhntt: 
Prov171one 
To tJnru 

V1h paraardhes 
31 12.2018 

Vrt1 reponues 
31 1, 2019 

Ern(lrt1mi Nr 

Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire kostot e sherbimeve kryesore dhe ndihmese, qe lidhen 
drejperdrejt me vepnrntante e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative, si dhe, kostot qe ndodhin jo rregullisht 
gjate rrjedhes norrnale te biznesit. 

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Per te dhena mete detajuara per punonjesit shih shenimin nr. 21. 

35 37 2 Numn rnesatar v1etor i t~ pun3suarve 
24,271,998 23.916,099 

20.909.261 20.613,606 
3,362.737 3.302.493 

1 Shpen:zime Personeli 
Paga dhe Shpert>fime 
Shpenzime per Sigurime Shoqerore dhe Shendetesore 
Te tjera 

Shuma 

Viti rapprtues 31 12.2019 Vrti ooraardhes 31 12 ?018 Nr 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagal, kontributet e sigunmeve shoqerore dhe sneocetescre, leja vjetore e 
paguar, raporti rniekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesemanja ne fitime dhe shperblimet. 
Numri mesatar i punoniesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 

15. Shpenzlme personeli 

338,960,427 293.048.630 Sh"'m~ 
3 To tJora shponzimo 

338.960.427 
"1 952,358 

332 414,694 

293,04.$,630 
4,353, 188 

286,419,194 

1 Ndryshlmo no invontar'in o P.to gatshmo dho P.Proeos 
2 LOnda o Par6 dho Matorl:tlo US Konsumuoshmo 

Landa e Poro dhe M(Jtenalo 
Mallr'a 

Viti niiportues 31 12 2019 Pershk.rim1 , Ele1"entovo Nr 

Shpenzimet e per lende le pare dhe rnetenaie le konsumueshme, ne fillim dhe ne fund le ushtrimit kontabel 2019 
paraqllen: 

14. Shpenzimet per lende le pare dhe materiale te konsumueshme 

Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sMrbimeve jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te 
arkeiuesnme, duke rnarre parasysh snumen e skontimeve ose rabatet e ofruara. te zhveshura nga TVSH-ja (Njohja 
dhe vleresimi jane bazuar ne SKK 8 te permiriisuar). 
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N!:i Mars 2020, Organizata sotercre e Shendetit e shpalli COVID-19 nje pandemi me perhapje boterore Ndersa 
situata eshl!:i ende duke u zhvilluar ne Shqiperi dhe ne mbare boten, shoqeria ka ngadalsuar aktivitetin dhe ndikimi 

19. Ngjarjet pas datiis sii bilancit dhe vazhdimesla e shfrytezimit 

Per llogaritjen e shpenzimeve le tatimit mbi fitimin jane respektuar k!:ir1<esat e legjislacionit fiskal. Te ardhurat e mara 
nga ndarja e dividentit nga shoqerite qe 'KAJO' sh.p.k. ka interesa ne pjesemarrje ne shurnen 13,483,971 leke jane 
mare ne konsiderale ne llogariljen e rezultatit tatimor 

Nr. Emertim1 Viti raportues Viti paraardhes 
31.12.2019 31.12.2018 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Fitimi/(Humbja) Para Tatimil 11,490,638 2,345,150 

2 Te ardhura te njohura qe perjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-) (13,483.971) (9,950,000) 
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimij(nga investimet e kontrollit dhe P. (13,483,971) (9,950,000) 
Te tjera(nmarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzime le panjohura tatimore(+) 334,830 5.440,855 
Shpezime prilje e dhurime tej kufiril tatimor(+) 
Gjoba, penalttete, demshpertllime(+) 67,280 10,553 
Amortiiim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Te ljera 267,550 5,430.302 

Diferenca pozilive- Shpenzimet tatimore te lejuara minus njohjet per 
4 qellimet e raportimit(-) 

Amortizimi i pershpejluar talimor(-l 
Te tjera(-) 

5 Zbritja e humbjes talimore(-) 

6 Fitimi i Tatueshi!m(1+2+3+4+5) (l,658,503) (2,163,995) 

II Shpenziml Aktual i Tatimit mbi Fitimin 

Ill Shpenzimi i Tatim Fitimil te Shtyre(+/-1 

IV Sh~nzlme (!l!r Tatimin mbi Fitimin(ll+lll) 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore le shpenzimeve (te ardhurave) tatimore. 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

(8.649.645) 
(3,335,708) 
(5313,937) 

(9.458.328) 
(3.963 456) 
(5.334 971) 

(159 901) 

2 Shponzime financiare 
Shpenzime per interesa 
Shpenzime le ljera 
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutorn 

5.139 000 

9,950.000 
9,950.000 

18,622.971 
13.483 971 

T() ardhura to tjcra 
Te ardhura nga aktiviteti I pjesemarrjes ne nies1 te tjera ek 
Te ardhura nga inwstimet dhe huate e ljera 
lnteresa le arketuera 
Te ardhura te tjera financiare 

Viti raportues 31.12 2019 V1b paraardhiis 31 12 2018 
Nr 

Tli ardhura te tjera dhe Shpenzimet financiare jane paraqitur sipas ker1<esave te standarteve dhe perbehen si vijon · 

17. Te ardhura ti! tjera. Shpenzimet financiare 
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Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare te vitit 2018 jane te njejta me ato te prezantuara ne vilin 
aktual 2019. 

22. Shifrat krahasuese 

Ne perputhje me statusin juridik dhe slatutin e shoqerise. organi i vetern administrimil qe ushlron njekohesisht 
funksione administrimi e mbikeqyrjeje, eshte administratori. 
Per periudhen raportuese shoqeria eshte audiluar nga Audituesi Ligjor Dhimo Dundo dhe tarifa per auditimin ligjor le 
pasqyrave financiare vjetore 2019 eshte 210.000 leke(pa lvsh). 

II. Shperblimet dhe tarifat 
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37 35 A Numri mesatar i punemarresve te shoqerise 
Nga kjo: 

1 Nepunes le larte dlle dre1lues(Admm1strator) 
2 Specialiste me arsim te larte 
3 Teknike dhe ndihmes specialiste 
4 Nepunes le lhJeshte 
5 Punelore 

Vrti paraardhes 
3112 2018 

Viti raportues 
31.12 2019 

Emertimi Nr 

I. Numri mesatar i punemarresve te shoqerise i ndare sipas kategorive eshte si me poshte: 

21. lnformaclone te tjera 

Me marrjen ne konsiderate le coo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme me pale! e lidhura transaksionet e 
kryera me to jane realizuar sipas termave te njejla me ato qe mbizoterojne ne transaksionel me patet e pa lidhura. 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

negativ ka filluar ti! ndjehet. Pavar!lsisht pasigurise se kn1uar. drejtimi 1 shoqerise pret qe aktiviteti Ii rikthehet 
normalitetit dhe ndikimi negativ te rikuperohet. 
Asnje ngjarje tjeter e rendesishme nuk eshte evidentuar ndi!rmjet dates se bllanc1t dhe dates kur jane mratoar nga 
drejtimi keto pasqyrat financiare, si per ngjariet qe mund te ekzistorm ne daten e bilancil dhe per ato qe japin le 
dhena pas dates se bilancit. 

PASQYRAT flNANCIARE INDIVIDUALE 2019 KAJO SH.P.K. 


